[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2010 года                           № 459                                             п.Новонукутский

О создании экспертной комиссии по определению

мест на территории МО «Нукутский район»,
запрещенных для посещения детьми, а также мест,
запрещенных для посещения детьми в ночное
время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

          В соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Создать экспертную комиссию по определению мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
         2. Утвердить:

         2.1 Порядок деятельности экспертной комиссии по определению мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей  (Приложение № 1);

         2.2. Персональный состав экспертной комиссии по определению мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей   (Приложение № 2).
         3. Экспертной комиссии по определению мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в срок до 20 октября 2010 г. подготовить и направить рекомендации по утверждению мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в Думу муниципального образования «Нукутский район».
         4. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете «Свет Октября».
         5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

          Мэр                                                                                 С.Г.Гомбоев
2

Приложение № 1

к постановлению администрации
МО «Нукутский район»

                                                                                                              от 23.09.2010 г. № 459
Порядок
деятельности экспертной комиссии по определению мест

на территории муниципального образования «Нукутский район»,
 запрещенных для посещения детьми, а также мест,
запрещенных для посещения детьми в ночное время без

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей

I. Общие положения

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7 - оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области» и определяет порядок формирования и деятельности экспертной комиссии по определению мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия).

         2. Экспертная комиссии в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципального образования «Нукутский район», также настоящим Порядком.
II. Цель и задачи деятельности экспертной комиссии
         1. Целью деятельности экспертной комиссии является оценка предложений об определении мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
         2. Основными задачами экспертной комиссии являются:
         - сбор, обработка и выработка рекомендаций по утверждению перечня мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее перечень мест на территории муниципального образования «Нукутский район»), поступивших от членов персонального  состава экспертной комиссии.

III. Права экспертной комиссии
         Для реализации стоящих перед ней целей и задач экспертная комиссии имеет право:

         - привлекать на добровольной основе юридических и физических лиц к участию в работе экспертной комиссии;

         - выступать с инициативами и рекомендациями по вопросам определения перечня мест на территории муниципального образования «Нукутский район»;

         - запрашивать информацию от федеральных органов государственной власти, государственных органов Иркутской области, структурных подразделений администрации муниципального образования «Нукутский район», учреждений и граждан для выработки рекомендаций в установленном законодательством порядке по вопросам полномочий комиссии.
3
IV. Организация деятельности экспертной комиссии

         1. Работой экспертной комиссии руководит председатель, который организует ее деятельность и несет ответственность за выполнение возложенных на экспертную комиссию задач.

         2. Заседание экспертной комиссии проводятся ее председателем (а в отсутствие председателя - его заместителем) не  реже 1 раза в 2 недели, до выработки перечня мест на территории муниципального образования «Нукутский район», запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятии с участием детей, и оформляются протоколом, который ведет секретарь экспертной комиссии. Протокол заседания подписывается председателем и секретарем. На первом заседании организуется сбор предложений от членов персонального состава экспертной комиссии, на втором заседании производится анализ поступивших предложений, на третьем заседании разрабатывается проект перечня мест на территории муниципального образования «Нукутский район» и принимается решение в виде рекомендации путем голосования. В дальнейшем заседания экспертной комиссии могут проводиться при необходимости внесения изменения в перечень мест на территории муниципального образования «Нукутский район». Время проведения заседаний экспертной комиссии определяется председателем комиссии. Комиссия проводит свои заседания в здании администрации муниципального образования «Нукутский район» по адресу: п. Новонукутский, ул.Ленина, 26, конференц – зал.
         3. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Решения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании экспертной комиссии.
         4. Рекомендации экспертной комиссии оформляются в письменном виде, подписываются председателем и секретарем экспертной комиссии. Они должны содержать обоснованные выводы по каждому из мест, запрещенных для посещения детьми.
         5. Рекомендации по утверждению перечня мест на территории муниципального образования «Нукутский район» направляются в Думу муниципального образования «Нукутский район» для рассмотрения и принятия решения об утверждении перечня мест на территории муниципального образования «Нукутский район».

         Заместитель мэра МО «Нукутский район»

         по социальным вопросам:                                                                   М.П. Хойлова

4

Приложение № 2
                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                              МО «Нукутский район»

                                                                                                            от 23.09.2010 г. № 459
Персональный состав

экспертной комиссии по определению мест,  запрещенных для посещения

детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное

время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей

Председатель комиссии:
- Хойлова М.П – заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам.
Заместитель председателя комиссии:

- Суворов Е.А. – заместитель начальника управления образования администрации.

Секретарь комиссии:

- Муканина З.Ш. – ответственный секретарь КДН и ЗП при администрации.

Члены комиссии:

- Жураховская Л.Н. – начальник отдела культуры администрации;
- Зурбанова Ю.Р. - ведущий специалист по молодежной политике администрации;
- Дмитриева Г.Ф. – старший инспектор ГДН ОВД по Нукутскому району;
- Изыкенов А.В. - инспектор ГДН ОВД по Нукутскому району;
- Николаева В.С. - начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Нукутскому району (по согласованию);
- Дульбеев А.В.  - главный врач МУЗ Нукутская ЦРБ;
- Баертуев А.Т. - главный специалист – юрист комитета управления муниципальным имуществом администрации;
- Проценко В.В. - специалист управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Нукутскому району (по согласованию);
 - Гэскы лама Унгинского дацана Динзин Шераб (по согласованию);
- Сардонова Л.Ю. – директор ОГУ ЦЗН  Нукутского района (по согласованию);
- Сморжевский А.Г.- главный редактор газеты «Свет Октября»;
- Дульбеев Б.Г.- заведующий Новонукутского филиала ГОУ НПО ПУ № 50 п. Залари (по согласованию);
- Замбалова Л.С.- директор ОГУ СО СРЦН (по согласованию);
- Логинова И.Ю. - депутат Думы  МО «Нукутский район», осуществляющий свои полномочия на постоянной основе;
- Арботнеев А.Д.- директор   МОУ  ДОД Нукутская детско-юношеская школа;

- Арефьева А.Г.- директор МОУ ДОД Нукутский детско-юношеский центр;
- Горохова В.И. - глава МО «Алтарик» (по согласованию);
- Иринцеева А.Д. - главы МО «Закулей» (по согласованию);
- Осипова Р.И. - глава МО «Новоленино» (по согласованию);
- Кархова О.Н. - глава МО «Новонукутское» (по согласованию);
- Тапхаров В.Н. - глава МО «Нукуты» (по согласованию);
- Кудак А.И. - глава МО «Первомайское» (по согласованию);
- Мараев К.М. - глава МО «Хадахан» (по согласованию);
- Диянова О.А. - глава МО «Хареты» (по согласованию);
- Дебенов Н.А. - глава МО «Целинный» (по согласованию);
- Табанаков В.С. - глава МО «Шаратское» (по согласованию).
5